
 

1 

 

RESOLUCION No. 511 

(27 de octubre de 2020) 
 
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL LISTADO DE LOS ESTUDIANTES QUE 

ADQUIRIERON EL DERECHO DE GRADO Y OBTENER EL TÍTULO EN EL II PERIODO 
2020. 

 
EL RECTOR DE LA INSTITUCION TECNOLOGICA COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR, en uso de 
sus facultades legales y estatutarias y  
 

CONSIDERANDO 

 
Que según el calendario académico de la Institución, la ceremonia de grados del II P de 
2020, está programada para el día 18 de diciembre y entrega de diplomas sin ceremonia 
los días 22 y 23 del mes de diciembre de 2020.  
 
Que dentro del proceso de graduación, las diferentes dependencias avalaron a los 
estudiantes que cumplieron con todos los requisitos exigidos para poder obtener el título.  
 
Que este listado corresponde a los estudiantes que están a paz y salvo por concepto de 
pago a derecho a grado. 
 
Que por lo anteriormente expuesto,  
 

RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO. Publíquese la lista de los graduandos que adquirieron el derecho a 
asistir a la ceremonia de grados, cumpliendo con todos los requisitos administrativos y 
académicos exigidos por la Institución, ceremonia a efectuarse el día18 de diciembre de 
2020: 
 

ADMINISTRACION DE COMERCIO EXTERIOR 

Nombres Apellido C.C Expedición 

KENIA ISABEL ACOSTA MENA 1143388157 CARTAGENA DE INDIAS 

YILEIMIS AGUILAR BELLO 1049941742 MARÍA LA BAJA 

SAULO ANDRES ALARCON PATERNINA 1143385229 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA JOSE ANCHILA CARABALLO 1001970265 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEIDYS ARZUZA DIAZ 1143353789 CARTAGENA DE INDIAS 

KEVIN DAVID 
BALLESTEROS 
MARTINEZ 1143397844 CARTAGENA DE INDIAS 

YAMILE BARROZO FUENTES 1063140627 LORICA 

MIGUEL ANGEL BEDOYA FRANCO 1235039859 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA JULIANA BRIEVA HERNANDEZ 1047505052 CARTAGENA DE INDIAS 

CRISTIAN JESUS CABARCAS LUNA 1143394571 CARTAGENA DE INDIAS 

JESSICA PAOLA DEL TORO MARTINEZ 1047491557 CARTAGENA DE INDIAS 

LUIS ENRIQUE DIRAK PAREDES 1143370857 CARTAGENA DE INDIAS 

GENESIS JOHANA GARCIA BELEÑO 1050959522 TURBACO 

KELLYS JOHANA GARCIA GUTIERREZ 1047418854 CARTAGENA DE INDIAS 

LUCIA DEL CARMEN GUARDO RAMOS 40990679 CARTAGENA DE INDIAS 

CANDIDA ESTHER JULIO PIÑA 45469003 CARTAGENA DE INDIAS 

MARY CLAUDIA LASTRE ALVAREZ 1047507939 CARTAGENA DE INDIAS 

MIGUEL ANGEL LIZCANO MIRANDA 1143331606 CARTAGENA DE INDIAS 



 

2 

 

LUCY CAROLINA LIZCANO PEREZ 1143361772 CARTAGENA DE INDIAS 

LUISA FERNANDA LONDOÑO POSADA 1235039038 CARTAGENA DE INDIAS 

ZURY DAYANA LOZADA AGUAS 1235038295 CARTAGENA DE INDIAS 

HERNAN DARIO MERCADO FLOREZ 1047491697 CARTAGENA DE INDIAS 

ANA GISELE MOLA MONTESINO 1047500517 CARTAGENA DE INDIAS 

ELIZABETH MONTAÑO ROMERO 1143386678 CARTAGENA DE INDIAS 

ISLENA PATRICIA MONTES ZAPATEIRO 1235041375 CARTAGENA DE INDIAS 

GERALDIN MORALES GUTIERREZ 1050967680 CARTAGENA DE INDIAS 

MYLEIDIS MORENO ROQUEME 32936584 CARTAGENA DE INDIAS 

ERICK DAVID MUÑOZ SUAREZ 1143391596 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIELA ILONA PAJARO ATENCIA 1047497793 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIELA PAREDES PATRON 1052094271 
EL CARMEN DE 
BOLÍVAR 

DAYANA MARGARITA PATERNINA VILLAFAÑE 1143344030 CARTAGENA DE INDIAS 

CARLOS SEVERIANO PIMENTEL AGUILAR 1047457947 CARTAGENA DE INDIAS 

LUZ DANIELA PINO HERNADEZ 1235039236 CARTAGENA DE INDIAS 

YASMINA PINZON MUÑOZ 1235039341 CARTAGENA DE INDIAS 

YAMILETH JOHANA POLO MEJIA 1235043027 CARTAGENA DE INDIAS 

KIMBERLY DEL CARMEN POSADA HERNANDEZ 1047506243 CARTAGENA DE INDIAS 

JULIETH RAMIREZ RAMOS 1047493879 CARTAGENA DE INDIAS 

EDUARDO LUIS RAMOS PERIÑAN 1143351624 CARTAGENA DE INDIAS 

JEROOEN ENRIQUE REY JIMENEZ 1143386202 CARTAGENA DE INDIAS 

LUIS MIGUEL RIBON RIVERO 1047485764 CARTAGENA DE INDIAS 

YISSEL YUNETH ROSADO HERNANDEZ 1143396802 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA PARISADA SARMIENTO MENDOZA 1002411908 SOPLAVIENTO 

DENIDES PATRICIA SEQUEA GOMEZ 1143329393 CARTAGENA DE INDIAS 

DARY LUZ TEHERAN RAMOS 1235042662 CARTAGENA DE INDIAS 

OVINSON ALDAIR TORREGLOZA DIAZ 1235043902 CARTAGENA DE INDIAS 

DENZEL URUETA RODRIGUEZ 1143408303 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDREYNA DEL 
CARMEN VARGAS TURIZO 1143354851 CARTAGENA DE INDIAS 

FREHIDER ZABALETA OSPINO 1030563972 BOGOTÁ, D.C. 

 
TECNOLOGIA EN LOGISTICA PORTUARIA Y ADUANERA 

Nombres Apellido C.C Expedición 

YOSIMAR ARIAS DIAZ 1128046117 CARTAGENA DE INDIAS 

TATIANA MELISA RODRIGUEZ RAMOS 1047492944 CARTAGENA DE INDIAS 

 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

Nombres Apellido C.C Expedición 

JULIO CRISTOBAL MADERO CASADIEGO 73211139 CARTAGENA DE INDIAS 

 

 

 



 

3 

 

 
TECNOLOGIA EN GESTION EMPRESARIAL 

Nombres Apellido C.C Expedición 

CINDY PAOLA HERNANDEZ HERNANDEZ 1047455883 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

Nombres Apellido C.C Expedición 

LISSETH DEARCOS VEGA 1143342312 CARTAGENA DE INDIAS 

WALDEMIR SEGUNDO FRAGOZO QUIROZ 8834621 CARTAGENA DE INDIAS 

WILLIAM DE JESUS GONZALEZ SALAMANCA 1143400900 CARTAGENA DE INDIAS 

YISMARIS JIRADO GONZALEZ 1047456777 CARTAGENA DE INDIAS 

GLORIA ESTEFAN MANGONES MEZA 1047462917 CARTAGENA DE INDIAS 

ELIS JOHANNA MARRUGO CASTELLANO 1143376603 CARTAGENA DE INDIAS 

YURIANIS MERCADO CAICEDO 1143382661 CARTAGENA DE INDIAS 

DAYANYS MILLARES PEREZ 1047364352 CARTAGENA DE INDIAS 

ORLANDO DE JESUS MUÑOZ DIAZ 1047502872 CARTAGENA DE INDIAS 

JESSICA ALEJANDRA NIEVES CHAMORRO 1047396694 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA SOFIA PUELLO PUELLO 1050974431 TURBACO 

ANGELO MARCHELO RAMOS ESQUIVEL 1001901991 CARTAGENA DE INDIAS 

NAYLETH MARIANA SARMIENTO REALES 1001869305 SABANALARGA 

LINN MAR TORRES SIERRA 1143402809 CARTAGENA DE INDIAS 

DIANA CECILIA VIVERO SANCHEZ 45530976 CARTAGENA DE INDIAS 

 
ADMINISTRACION TURISTICA 

Nombres Apellido C.C Expedición 

JOHANNA VANESSA ARBELAEZ HINCAPIÉ 1047491977 CARTAGENA DE INDIAS 

DAVID ENRIQUE AVILES RANGEL 73190601 CARTAGENA DE INDIAS 

DIANA MARCELA CAMPOS BUENO 1047496837 CARTAGENA DE INDIAS 

LUIS ANDRES CASSIANI HERAZO 1143406959 CARTAGENA DE INDIAS 

HELENA BEATRIZ ESCORCIA LAHARENAS 1047422762 CARTAGENA DE INDIAS 

LINA PAOLA MARTINEZ BLANQUICET 1235042948 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIEL PADILLA GOMEZ 1143367453 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA MARCELA RENTERIA VILLANUEVA⁸ 1001899774 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA CAMILA SANMARTIN RETAMOZA 1143400511 CARTAGENA DE INDIAS 

MAROL BEATRIZ VANEGAS GALVIS 1046401370 ACHÍ 

 
TECNOLOGIA EN GESTION TURISTICA 

Nombres Apellido C.C Expedición 

STEPHANY PAOLA BARRIOS EMILIANI 1010095635 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURISTICA 

Nombres Apellido C.C Expedición 

MAYLEN ELENA CASTILLO PICO 1143415317 CARTAGENA DE INDIAS 

 



 

4 

 

TECNOLOGIA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

Nombres Apellido C.C Expedición 

LAURA VANESSA AHUMADA RICARDO 1007390489 CARTAGENA DE INDIAS 

MANUEL ALBERTO ARENAS PALOMINO 1001975084 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGIE MELISSA BARCELO CABEZA 1007256360 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIELA DE ARCO DE AVILA 1235046384 CARTAGENA DE INDIAS 

VALERY ELENA DIAZ LOPEZ 1002204272 CARTAGENA DE INDIAS 

JOSE MANUEL FORERO FERNANDEZ 1007977771 CARTAGENA DE INDIAS 

JUAN CARLOS FRANCO SALAS 1143402566 CARTAGENA DE INDIAS 

FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ HERRERA 1001900438 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEX MAURICIO HERNANDEZ MARIMON 1007256301 CARTAGENA DE INDIAS 

GABRIEL HERRERA CASTILLO 1143335946 CARTAGENA DE INDIAS 

NATANAEL LAMBERTINEZ JINETE 1044938165 ARJONA 

SANTIAGO ANTONIO LEAL MUÑOZ 1001974897 CARTAGENA DE INDIAS 

DILSA YADIRA MONTOYA LOPEZ 1047500190 CARTAGENA DE INDIAS 

CATHERINE NUÑEZ CARMONA 1001974798 CARTAGENA DE INDIAS 

GERALDINE PAOLA PADILLA OROZCO 1143414395 CARTAGENA DE INDIAS 

GABRIELA DE JESUS PUELLO PUELLO 1007660719 TURBACO 

LORAYNE SOFIA SIERRA ALDANA 1143411770 CARTAGENA DE INDIAS 

TOMAS ENRIQUE ZAMBRANO QUINTERO 1235038821 CARTAGENA DE INDIAS 

 

 
TECNOLOGIA EN TURISMO E IDIOMAS 

 
Nombres Apellido C.C Expedición 

PAULA ANDREA BUELVAS CARDENAS 1047482067 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

LAURA VANESSA CASAS RAMOS 1143368770 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

VALENTINO ALEJANDRO DE AVILA BUSTOS 1007738370 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

HEIDI LUZ ESPINOSA JIMENEZ 1050963482 TURBACO 

TANIA MARGARITA GUTIERREZ GENEY 1001804596 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

CRISTIAN JAVIER LLERENA ARTIAGA 1047460288 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

MARY CARMEN MORALES URZOLA 1007402115 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

SOLIMAR RIOS AGUILAR 1007314272 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

BRAHIAM STEEVEN VILLARREAL GUTIERREZ 1047507539 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

LUZ ADRIANA VITOLA CORREA 1233343692 MONTERÍA 

 
TECNOLOGIA EN MANTENIMIENTO ELECROMECANICO 

Nombres Apellido C.C Expedición 

EDWIN DUVAN LORDUY SILVA 1001975584 
CARTAGENA DE 

INDIAS 

 



 

5 

 

 

ARTICULO SEGUNDO. Publíquese la lista de los graduandos, que cumplieron con todos los 
requisitos administrativos y académicos exigidos por la institución, para optar el título de 
grado sin ceremonia, a efectuarse los días 22 y 23 del mes de diciembre de 2020: 
 

ADMINISTRACION DE COMERCIO EXTERIOR 

Nombres Apellido C.C Expedición 

LAURA NATALIA CARDENAS LIZCANO 1235045849 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGIA EN LOGISTICA PORTUARIA Y ADUANERA 

Nombres Apellido C.C Expedición 

DAVID ENRIQUE QUIÑONES SUAREZ 1047464812 CARTAGENA DE INDIAS 

CAMILO TORRES PEREZ 1143407611 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADUANEROS  

Nombres  Apellido C.C Expedición 

LUIS RAFAEL  PEREZ BALLESTAS 1047415716 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURISTICA 

Nombres Apellido C.C Expedición 

CARLOS ARTURO JULIO ACOSTA 1007255397 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGIA EN GESTION EMPRESARIAL  

Nombres Apellido C.C Expedición 

ANGIE PAOLA ALJURE DE ALBA 1007229666 CARTAGENA DE INDIAS 

YOHANELYS CARINA JAIMES CASTILLO 1047504944 CARTAGENA DE INDIAS 

NATASHA PAHOLIN MEDRANO FRAIJA 1143408625 CARTAGENA DE INDIAS 

BRAYAN DAVID PELUFFO MARRUGO 1143389557 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA VANESSA PEREZ ZUÑIGA 1143398899 CARTAGENA DE INDIAS 

KEVIN YEZID REYES PINEDO 1143403972 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

Nombres Apellido C.C Expedición 

EDUARDO ANDRES BARRIOS FONSECA 1143411650 CARTAGENA DE INDIAS 

EIDER DAVID CAMPO FUNIELES 1143415499 CARTAGENA DE INDIAS 

VALENTINA MARIN FLOREZ 1001899070 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEXANDER MARRUGO CASTELLANOS 1001803540 CARTAGENA DE INDIAS 

OMAR DE JESUS MOLINA OZUNA 1001976381 CARTAGENA DE INDIAS 

GABRIEL EDUARDO RODRIGUEZ ARGÜELLES 1047408303 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDRES FELIPE ROSSO DELANOY 1002185767 CARTAGENA DE INDIAS 

ANTONIO ARMANDO RUIZ ALVIS 1007848556 CARTAGENA DE INDIAS 

JESUS EDUARDO SALAMANCA ATENCIO 1143409869 CARTAGENA DE INDIAS 

MILENA DEL ROSARIO VIVERO SANCHEZ 22804840 CARTAGENA DE INDIAS 

 

 

 



 

6 

 

 


